CONFERIDAS PELO ART. 45, INCISOS IV E VI DA LEI ORGÂNICA.  

Art.1º Fica aprovado o Orçamento Programa do Município de BAYEUX, para o 

exercício Econômico-Financeiro de 2026, discriminados nos anexos integrantes desta 

Lei, que estima a Receita em R$ 430.000.000,00 (quatrocentos e trinta milhões de reais) 

fixa as Despesas em igual valor. 

Art. 2º A RECEITA será realizada mediante arrecadação de Tributos, 

Contribuições, Transferências, Operações de Créditos, Convênios e Outras Fontes de 

Receitas Correntes e de Capital, na forma da Legislação em vigor e as especificações